
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Konečná/sara.konecna@osu.cz 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 
1.1. Název veřejné zakázky: Dodávka laboratorních přístrojů pro Infra Ph.D. 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

 

Na základě žádosti účastníka veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace podle 
ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon). 
 
Dotaz: 
Vzhledem k cenovému omezení zakázky stropem 270tis.Kč bez DPH hledáme jiné než obvyklé provedení, které 
by cenově vyhovovalo a dotazujeme se, zda uvedená specifikace 2, přílohy 1 je v pořádku: 

Transportní dewarova nádoba: 

• pracovní objem minimálně 99 l 

• pracovní tlak 1,5 baru (+-10%) 

Na trhu jsou dostupné hliníkové nádoby od objemu 99 l, ale s tlakem 0,5 bar, požadujete opravdu tlak 1,5 bar? 
Nerezové nádoby mají sice tlak 1,5 bar, ale jsou dostupné v této kategorii až od 120 l a cenově se již do 
uvedeného limitu nevejdou. 
 
Odpověď: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že se jedná o administrativní chybu. Místo 1,5 baru mělo být uvedeno 0,5 

baru. 

V návaznosti na provedenou úpravu položky č. 2 – Transportní dewarova nádoba v části 2 veřejné zakázky 

zadavatel předkládá upravené znění Přílohy č. 1 – Technické specifikace předmětu plnění pro tuto část. 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

V souladu s ustanovením § 98 odst. 5 a § 99 zákona a vzhledem k provedené úpravě zadávacích podmínek 
zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku, a to do 20.12.2023 do 
10:00 hod. 
 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění. 

V Ostravě dne       

 
 

___________________________________ 

         doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.                                               
                  rektor Ostravské univerzity 

 


		2023-11-28T10:43:46+0100
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




